
Zoorehabilitace je obor, kde se spojuje práce se zvířaty a práce s člověkem. Psovod, který se svým 

psem za klientem přichází, by měl být dle terapeutického cíle schopen adekvátně zapojit práci se 

psem a vybrat vhodn způsoby práce i zajištění maximálního možné ho pozitivního vlivu této činnosti. 

Musí to být člověk, který má znalosti v dané oblasti, který je schopen adekvátně a empaticky 

komunikovat s klientem, ale musí to být také člověk, který si bedlivě všímá chování svého psa a dbá 

na jeho životní pohodu. 

International Association of Human-Animal Interaction Organizations (IAHAIO) je světová organizace, 

která se zabývá interakcemi mezi člověkem a zvířaty. V rámci své činnosti organizuje semináře 

s účastí předních vědců v rdaných témat. V  semináře zaměřeném na welfare zvířat v zoorehabilitaci 

vystoupili Dr Lisa Glenk, Prof Daniel Mills, Prof Zenithson Ng. Videa jsou na webu dostupná do února 

2021. Odkazy najdete níže. 

 

Zenithson- https://vimeo.com/483040921 

Glenk- https://vimeo.com/483034438 

Mills- https://www.youtube.com/watch?v=RQcndPzl3UA&feature=youtu.be 


